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L B. JOHNSONAS ATSISVEIKINA IR VERTINA PADĖTI PRAHOJE, CENTRINĖJE VACLOVO
ENTAS PASISAKĖ, KĄ BUVO NORĖJAS ATLIKTI, KĄ ATLIKO IR KO NE­

SPĖJO PADARYTI, BODAMAS BALTUOSIUOSE ROMUOSE, AIKŠTĖJE, SUSIDEGINO STUDENTAS
Jungtiniame Atstovų Rū­

mų ir Senato posėdyje L. B. 
Johnsonas pasakė atsisveikini­
mo kalbą, nors išeinantis pre­
zidentas pagal seną tradiciją 
asmeniškai kalbos nesakydavo, 
o jd paskutinis žodis Kongre­
sui būdavo perduodamas nu­
statyta tvarka.

Prezidentas peržvelgė svar­
besnes problemas, su kuriomis 
jam teko? susidurti, ir nesiten­
kino vien tuo, kas jau buvo 
praeityje, bet padarė kai ku­
riuos pasiūlymus ateičiai.

Gulbės Giesmė

Kai kurie laikraščiai šį 
prezidento pasirodymą Kon­
grese pavadino “Gulbes Gies­
me”, nes tai buvo viso jo as­
meninio’ politinio 38 metų vei­
kimo suvedimas į* galutiną 
vaizdą. Jis buvo kongresma- 
nas, senatorius, vice-preziden- 
tas ir pagaliau JAV preziden­
tas. Ypatingai jautriai jis kal­
bėjo apie savo’ prezidentavimą 
ir tą sunkią atsakomybę, ku­
rią jam teko pakelti. Jis pami­
nėjo, jog kongresas, kaip jo 
šalininkai, lygiai ir priešinin­
kai, visi kartu linkėdami savo 
gimtajam kraštui geroves, gel­
bėjo jam jo’ darbe.

SLA Vajus | 
Lietuvybei išlaikyti | 

tegu sustiprins .i
Musų vienybę 'į

Organizatoriai, 
gaukit 
1000-čius 
Lietuviško 
Jaunimo.

Tegu bus graži 
tradicija: 
jaunuoliams 
puikiausiąjį 
dovana — 

SLA apdrauda.

Organizatoriai: — Ap­

lankykit kiekvieną Be- 

tuviiką šeimą. Tegu 

visi priklauso Susivie­

nijimui — didžiausiai

• • • 
zacųai.

įtikinkite tėvus ir 

globėjus, kad jaunuo­

liai buty SLA Bariais.

SLA Lietuvybei Išlaikyti Vajus Veikla
IKI VASARIO MENESIO PABAIGOS. VISOS TAISYKLES, PREMIJOS IR DOVANOS LIEKA KAIP SKELBTOS
> •

Kas gero buvo atlikta?

Prezidentas pažymėjo, kad 
jam pavyko įgyvendinti civi­
linės teisės įstatymus, kurie 
visiems, neatsižvelgiant į odos 
spalvą ir rasę, leidžia lygiomis 
teisėmis dalyvauti šios šalies 
gyvenime. Toliau, sveikatos 
apsaugos srityje buvusi pada­
ryta žymi pažanga, kartu bu­
vo? teikiama pagalba neturtin­
giems sluoksniams. Jis pasi­
džiaugė, jog nedarbas yra su­
mažėjęs ir jau 20 metų, kaip 
bedarbių skaičius toks žemas 
nėra buvęs,

Buvo ir nepasisekimų

Prezidentas nenuslėpė ir sa 
vo nepasisekimo'. Jam, girdi, 
nepavyko išleisti įstatymą dėl 
ginklų registracijos. O ypatin­
gai esą skaudu, kad Vietnamo 
karą negalimą buvo anksčiau 
baigti. Bet, greta to’, preziden­
tas iškėlė Amerikos žmonių 
didžiausį patriotizmą, jų pa­
siaukojimą ir didvyrišką drą­
są. “Man, kaipo vyriausiam 
ginkluotų pajėgų vadui, buvo 
didelė garbė jiems vadovauti”.

Patarimai ateičiai.

Prezidentas ateičiai davė 
savo patarimus. Jam atrodo, 
kad 10% padidinti taksai ku­
rį laiką turi pasilikti, bet se­
natvės pensijos turinčios būti 
padidintos 3Vį%, ypatingai 
tiems, kurie gauna mažiausias 
pensijas.

L. B. Johnsono biudžetas 
1969-70. metams patiektas 195- 
bilijo'nų sumoje. Yra balsų, 
kad tai pernelyg išpūstas biu­
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IEVOM IR ALBINO TREČIOKU PAGERBIME ĮTEIKIAMAS JIEMS ADRESAS.
Vaizde (M kairi*) Algirdai. Jony*. p. IzuiienA, ieva Trečiokienė ir Albina* Trečioką*.

Elizabeth, N. J., Lietuvių 
Laisvės salėje, 1968 m. gruo­
džio 15 d. lietuvių centrinių 
organizacijų skyriai ir vietos 
organizacijos: ALTS-gos Rytų 
Apygarda, N. J. ALT skyr, 
LB N. J. Apygarda, L. V. S. 

džetas ir turės būti ateityje 
sumažintas.

Prezidento kalbą susirinku­
sieji dažnai pertraukdavo aplo 
dismentais, kartais iškildavo 
ištisos ovacijos. Jis buvo iš­
lydėtas iškilmingai ir su di­
dele pagarba.

Prezidentas ir astronautas

Vienoje savo pastarųjų die­
nų kalboje jis paminėjo tokį 
aktualų įvykį: “Prieš kiek 
dienų vienas mūsų drąsiųjų 
Apollo’ 8 astronautų man pa­
sakojo, jog pirmą naktį, sugrį­
žęs iš savo garsioj kelionės į 
mėnulį, jis išėjo iš namų į kie­
mą, pažvelgė į mėnulį ir nega­
lėjo sau patikėti, kad jis tik 
neseniai buvo visai arti tos 
planetoj. Galimas daiktas, to­
liau kalbėjo Johnsonas, jog ir 
aš, atsimindamas apie savo pre 
zidentavimą, irgi negalėsiu sau 
patikėti, kad aš atlikau šias 
pareigas...”

• Vilniuje (Antakalnyje) 

žada pradėti statyti naują stu­
dentų bendrabutį. Tai būsią du 
16 aukštų pastatai, kuriuose 
būsią vietos gyventi tūkstan­
čiui studenaų. Anot projekto 
aprašymo,, bendrabutyje numa 
tomi “kambariai — erdvūs, vie 
n am žmogui teks 6 metrai gy­
venamojo ploto”, o “iki šiol 
statomuose bendrabučiuose tik 
4 metrai”. — Atseit, studentai 
tuo tarpu negauna nė pusės 
oficialiai asmeniui valdžios nu­
statyto’ 9 metrų gyvenamojo 
ploto. (E.)

Ramovės N. J. skyrius. Newar- 
ko Lietuvių Moterų klubas ir 
SLA 84 kuopa, Algirdui Joniui 
ir Petrui Laniui bei jų žmo­
noms padedant, surengė visuo­
menininkam# Albinui ir Ievai 
Trečiokams, peiži iigUMU-ma 75

Prahos gyventojai buvo liu­
dininkais nepaprastai šiurpaus 
vaizdo, kai 21 metų studentas, 
protestuodamas dėl i-usų oku­
pacijos, Vietnamo’ budistų vie- 
nuolių pavyzdžiu, ^pats save su­
sidegino. Tai įvyfco 3 valandą 
dieną, kai daugiabsia publikos 
buvo šioje pagarsėjusioje aikš­
tėje.

Studentas apsipylė dega­
muoju skysčiu, įžiebė degtuką 
ir padegė patsai save. Lieps­
nos apsėmė iš karto visą jo 
kūną. Praeiviai puolė gesinti 
ugnį, bet kol tai įvyko, stu­
dentas baisiausiu būdu apsvilo. 
Gydytojai pirmu žvilgsniu 
sprendžia, kad nepasiseks iš­
gelbėti jo gyvybę. Ligoninėje 
buvo patirtas jo> vardas — Jan 
Palach, jis studijuoja Prahos 
universitete.

Sakoma, kad rastas jo laiš­
kas, kuriame rašdma, kad jis 
pirmas iš studentų nusprendė 
susideginti, po to seks tolimes­
ni desperatiškai nusiteikusių 
studentų susideginimai, kas 
turėtų pasikartoti kiekvieną 10 
dienų. Šį šiurpų protestą stu­
dentai palaikys iki to’ laiko, 
kol rusai paliks Čekoslovakiją 
ir leis jai laisvai gyventi.

Šis įvykis pasitaikė kaip 
tik tuo metu, kai buvo prasi­
dėjęs Čekoslovakų kompartijos 
centro komiteto susirinkimas. 
Susirinkimas buvo nutrauktas.

• Augustinas Gricius, vyres­
niojoj-kartoj tebeprisimenamas 
Pivosos vardu, dabar jau be­
baigiąs septyniasdešimtuosius 

metus, pagerbti bankietą.
Bankiete rengės dalyvauti 

daugiau 200 akmenų. Dėl blo­
go oro daugeli* negalėjo at­
vykti ir sveikino celebrantus 
telegramomis, i >alyvavo dau-

(Nukelta į 2 pal.)

metus ir neseniai ilgokai pa­
kankintas ligos, sakosi visdėlto 
parengęs išleisti savo senųjų 
raštų rinkinį. Be to, sakosi 
norįs rašyti atsiminimus apie 
Vaižgantą, Kajų Binkį, Kazį 
Ihiidą ir straipsnį apie tai, kaip 
kas supranta tėvynės meilę.

MIRĖ PETRAS KLIMAS

Gauta žinia, kad Kaune mi­
rė Vasario 16-sios Akto signa­
taras, pirmaujantis Lietuvos 
diplomatas ir pasižymėjęs is­
torikas. Jo gyvenimo paskuti­
nieji metai buvo vargingi. Apie 
jo darbus reikia plačiai kalbė­
ti, nes jo nuopelnai Lietuvos 
valtybiniame gyvenime yra 
ypatingai dideli.

TAUTOS FONDO VALDYBA

Vliko valdyba, vykdydama 
Vliko statuto jai suteiktą tei­
sę ir pavedimą, sausio 8 dieną 
iš naujo sudarė Tautos Fondo 
valdybą. (Tautos Fondas tel­
kia lėšas Vliko veiklai finan­
suoti. Praėjusių Vliko seimo 
posėdžių metu TF valdyba 
buvo’ patiekusi atsistatydinimo 
pareiškimus).

TF valdybos pirmininku 
vėl išrinktas prel. Jonas Bal­
konas, išrinkti ir kiU ligšioū- 
niai valdybos nariai: Vaclovas 
Ąlksninįs, Petras Minkūnas, 
Juozas Pažemėnas, Albertas 
Ošlapas. Išrinktas naujas val­
dybos narys — Stasys Lūšys.

• Emilija Vilimaite, Juzė 
Gulbinienė ir Leonas Jaras yra 
nauji ALT’os valdybos nariai 
nuo pirmo posėdžio, kuriame 
buvo pasiskirstyta pareigomis, 
aktyviai įsijungė į AL’Fos 
veiklą.

ANTANAS IR ANASTAZIJA 
TAMOŠAIČIAI RENGIA SA­

VO DARBŲ PARODĄ 
Samia, On L, Canadbje mū­

sų pasižymėję menininkai, ku­
rie sėkmingai propaguoja lie­
tuviškos kultūros apraiškas 
kanadiečių tarpe, rengia savo 
naujausių darbų parodą. Anas­
tazija Tamošaitienė išstatė 17 
gobelenų, o Antanas Tamošai­
tis 32 tapybos darbus. Samia 
miesto galerija pati pasirinko’ 
ir pakvietė mūsų menininkus 
šią parodą suorganizuoti. Nau­
joji miesto galerija yra labai 
erdvi, tai Tamošaičių buvo pa­
geidauta išstatyti didesnės ap­
imties kūrinius.

• Dailininkai Tamošaičiai ga 
vd padėkos laišką iš Kanados 
Valstybinio muziejaus už jų 
padovanotus lietuvių tautinius 
kostiumus. Tame laiški? tarp 
kitko sakoma: — Mes tikimės, 
kad ateis laikas, kada Kana­
dos žmogaus muziejus turės 
turtingiausiausįą pasaulyje 
lietuvių liaudies meno kūrihių 
rinkinį.

MUMS REIKALINGA DAUGIAU 
NAUJŲ ORGANIZATORIŲ

ŠIA Kuopas VALDYBA JAUČIA ATSAKOMYBĘ UŽ TOLI­
MESNI KUOPOS SĖKMINGĄ GYVAVIMĄ. VISOS KUOPOS 
DABAR KVIEČIA SAVO SUSIRINKIMUS. PIRMAS IR PATS 
SVARBIAUSIAS REIKALAS, KURIS RUPI KUOPAI, TAI 
GAUTI DAUGIAU GERŲ IR PASIRYŽUSIŲ DIRBTI ORGA- 
GANIZATORIŲ. JEIGU TO NEPADARY8IM, KUOPA SU­
MENKUS IR BUS ŽALA VISAI MUSŲ ORGANIZACIJAI.

MČSŲ SUSIVIENIJIMAS TEBERA VEIKLUS.

Mūsų kuopos, kur yra veiklūs organizatoriai, daro gražią 
pažangą. Net ii* tos kuopos, kurios nusiskųsdavo, kad nariai 
mažėja, kai tik gauna naują organizatori.ų tuojau atsigauna.

Kasdienė praktika parodo, kad tie organizatoriai, kurie 
nori, gauna be didelių sunkumų naujus narius. Tik visa bė­
da. kad veikliųjų organizatorių skaičius nėra didelis, nėra toks, 
koks mums būtinas, jeigu norim ir toliau gerai veikti.

NAUJI METAI PRADĖTI GERU PASIRYŽIMU

.... Bet reikalinga, kad mūsų Susivienijimui dirbtume visi, 
kad kiekviena imj^gi kuopa pasirūpintų gauti daugiau veik­
lių organizatorių. SI A Vajaus Komisija daro viską, kas da­
bartinėje padėtyje yra galima, kad vajaus veikėjai galėtų savo 
pareigas gražiai atlikti ir gauti naujų narių. Reikia tikėtis, 
kad mūsų veikėjai, kurie jaučia pritarimą šiam darbui ir rūpi­
nasi mūsų organzacijos ateitimi, padarys reikalingus žygius, 
kad gautume daugiau organizatorių.

TIESIOGINelS PASKATINIMAS KUOPOMS 
GAUTI DAUGIAU NAUJŲ ORGANIZATORIŲ

Pried savaitę laiko’ ŠIA Centras išsiuntinėjo kuopoms, 
veikėjams ir organizatoriams laiškus, pridėjo reikalingus blan­
kus ir aplikacijas, o svarbiausia į ką veikėjai turi atkreipti dė­
mesį, tai į Organizatorių registracijos blankus. Y ra didelis pra­
šymas šiuos blankus išpildyti ir pažymėjus mūsų organizatorių 
vardus ir adresus, atgal į SLA Centrą grąžinti. Tai svarbi pa­
reiga.

* • -v ’i
SUPRASKIM, KAD NETURĖDAMI DAUGIAU GERŲ . 
ORGANIZATORIŲ, NEGALIM TIKĖTIS GERESNIŲ

AIO VAJAUS REZULTATŲ.

Mūsų Susivienijimo vadovaujantieji asmenys laukia ir tiki­
si, kad šio reikalo svarbą visi veikėjai supras ir išpildys šį pa­
geidavimą.

KIEKVIENA VEIKLI KUOPA TEGU SURANDA 
NAUJĄ ORGANIZATORIŲ IR U2REKORDUOJA 

JĮ SLA CENTRE.

Mes visi linkime mūsų brangiam Susivienijimui sėkmės, dau­
gelis mūsų Jau daugelį metų jam dirbome, tad visi pasirūpinki­
me šiuo ypatingai svarbiu reikalu — gaukim daugiau veiklių 
or^aniza torių.

• Vilniuje veikiančios sta­
tistikos įstaigos sluoksniuose 
pranašauja, kad dabartinis 
(1969 metų pradžios) gyven­
tojų skaičius IJetuvojc būsiąs 
apskaičiuotas apie 3,096,000. 
Vilniuje dabar esą 344 tūks­
tančiai gyventojų, Kaune — 
309. Klaipėdoj — 140, Aižu­
liuose — 87, Panevėžy — 71 
tūkstanti. Dar 15 kitų miestų 
daugiau kaip imi 10 tūkstan­
čių. I šių tarpą neseniai įsijun­

SLA ORGANIZATORIAI NUO DABAR
IKI VASARIO MENESIO PABAIGOS 

GAUS YPATINGAS DOVANAS:
PIRMA PREMIJA - UŽ 50 NARIŲ - $ 100.00 
ANTRA PREMIJA - Už 40 NARIŲ - $ 
TRECIA PREMIJA - Už 30 NARIŲ - $ « 
KETVIRTA PREMIJA - už
PENKTA PREMIJA - UŽ 10 NARIŲ - $ 20.00 

ORGANIZATORIAI KVIEČIAMI TUOJAU 
IMTIS NEATIDĖLIOTINO

gė Biržai, Utena, Jonava, Ši­
lutė. Netrukus 10 tūkstančių 
pasieksią ir Raseiniai. E.

• IJctuvoJ jau yra penki 
“didmiesčiai”, o dabar ugdomi 
dar pedki: Alytus, Mariampo 
lė, (vadinama Kapsuku), Jur­
barkas. Utena ir Plungė. Aly­
tuj jau dabar skaičiuojama 
25,000 gyventojų, Marijampo­
lėj _ 27,000. Visi tie penki 
miestai pripažinti “regioni­
niais centrais". (&)

/
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20 NARIŲ -140.00
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SLA kuopų pranešima! ir skubus 
rastai redakcijai reikia siųsti ne- 
villau, kaip prieš savaite, lalkral- 
Bo numeriui Išeinant.

KeAlant adresų būtina pranešti 
•enaMs adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto tonos numeri.

Ui skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

Saugokim savo 
kultūros pėdsakus

Gyvenimo eigoje matome, 
kaip mūsų akyse daug kas 
keičiasi. Kiekvienoj lietuvių 
kolonijoje būklė pakitėjusi, ne 
tokia, kokia buvo, sakysim, 
prieš dešimts ar daugiau me­
tų.

Pasigėrėtinai veiklūs Ame­
rikos lietuviai buvo įsisteigę 
draugijas, klubus, chorus ir 
teatro grupes. Ilgainiui viena 
kita draugija ar klubas buvo 
priversti užsidaryti. O tokios 
draugijos ar klubai dažniausia 
turėdavo surinkę įvairių kny­
gų, o taip pat didelius kiekius 
kitokių raštų. Nustojus drau­
gijai ar klubui veikti, labai 
dažnai jų archyvai, knygų rin­
kiniai negailastingai išmetami, 
kaip sakomą, į šiukšlyną. Štai 
visai neseniai netoliese likvi­
davosi klubas, kurio archyvas 
pateko į netinkamas rankas 
ir labai brangūs dokumentai, 
užrašai, o taip pat protokolai 
buvo sunaikinti. Panašiai at­
sitinka visur, kur nėra kam 
pasirūpinti buvusio veikimo 
kartais ypatingai svarbiais ped 
sakais.

• lietuvių Istorijos Drau­
gija Chicagoje sausio 26 d. 
šaukia metinį susirinkimą, ku­
riame bus pranešimai apie nu­
veiktus darbus ir bus gvilde­
nama nauji sumanymai. Prof. 
Jakštas skaitys paskaitą apie 
Liublino uniją. Draugijos pir­
mininkas yra prof. S. Dirma ri­
tas. o sekretorius V. M. Šid­
lauskas.

• Lietuviai švenčia tradici­
nes Kalėdas — tokiu pavadini 
mu The Country News Wa­
shingtone korespondentė Ph. 
O’Neil parašė straipsnį ir iš­
kėlė senąsias lietuvių tradici­
jas, o taip pat labai palankiai 
aprašė vaikų atliktą kalėdinę 
programą.

• Adelė Zonas, čia gimusi 
lietuvaitė, labai uoli lietuviško­
je veikloje. Ypatingai jos dar­
bas vaisingas telkiant lėšas 
Lietuvių Operos Chicagoje 
naujam sezonui. Operos Dana 
pastatymas kaip tik pareika­
laus nemaža lėšų.

• Elena Jurgėlaitė, sopra­
nas, šiais metais baigia Ma­
ryland universiteto dainavimo 
klasę. Ji priklauso rinktinių 
dainininkų “Madrigal” grupei.

• Mirė Ieva Baltuvienė, inž. 
Jono Baltaus žmoha. Tai buvo 
labai populiari Brooklyne lie­
tuvių veikėjų šeima, kuri da­
lyvaudavo jau daug dešimt­
mečių lietuviškoje veikloje. 
Tenka pareikšti inž. Johui Bal 
tui nuoširdžią užuojautą.

patriotiškai r pastoviai daly­
vauja vietos kultūriniuose dar­
buose.

• Rašytojas Antanas Gus­
taitis jau visa eilė metų va­
dovauja Bostono lituanistinei 
mokyklai. Šią mokyklą lanko 
atvežami mokiniai net iš 
Rhode Island.

• Litusniros tunto skautai 
rengiasi Chicagoje šiais metais 
iškilmingai paminėti Vasario 
16-sios — Lietuvos nepriklau­
somybes paskelbimo sukaktu­
ves. Šios iškilmės turi įvykti 
Jaunimo Centre, 10 vai ryto.

• Operos Tyėšų Telkimo Ko­
mitetas Chicagoje rengia sau­
sio 26 d. Drury Lane teatre 
pobūvį. Numatomi pietws ir 
šokiai po vaidinimo.

• Praans Šulas - bulaitis, 
spaudos darbuotojas, buvo su­
sirgęs ir buvo priverstas at­
sigulti Cook apskr. ligoninėje. 
Jis yra Sandaros laikraščio Chi 
cagoje bendradarbis. Jį lanke 
daug draugų visuomenininkų, 
jų tarpe ir SLA veikėjai A. 
Gintneris, A. Budreckas ir 
daug kitų. SLA prezidentas 
Povilas Dargis P. Šului para­
šė jautrų laišką, kurio pabai­
goje pasakyta: “Stiprėk ir ne­
pasiduok ligai!”

• Mokytoja Adelė Sadūnie- 
ne, agronomo Juozo Sadūno 
žmoha, staiga mirė Chiiagoje. 
Liko be jos vyro dar Danguo­
lė ir Alma, o taip pat sūnus 
Jonas.

O tuo tarpu, kai išgirsti 
apie mirtį vieno’ kito visuome­
nės veikėjo, baimė ima, kur 
padėti jo per ilgus dešimtme­
čius rinkti dokumentai ir raš­
tai? Kol mūsų veikėjas buvo 
gyvas, nepaprastu pasiaukoji­
mu jis viską brangino ir sau­
gojo. Kai tik mirė, jau tie 
svarbūs daiktai pasidaro nieko 
nebeverti ir išmetami arba su­
naikinami.

Ar mes pagalvojame, ko­
kius dėl to turime nuostolius? 
Amerikos lietuvis visame lie­
tuviškame darbe užima perne­
lyg svarbią vietą, kad tokius 
dalykus būtų galima nutylėti.

Jeigu sakome, kad reikia 
saugoti savo praeities kultū­
rinį palikimą, tai dar ne pilnu 
tikslumu išreiškiame savo min­
tį Matome, kad pasitaiko to­
kių saugotojų, kurie pasilieka 
tik tai, kas jiems, jų srovei 
kr pakraipai yra arba atrodo, 
kad yra, svarbu. Visa kita iš­
metama, iš karto pavadinant 
“šlamštu”. O tuo tarpu istori­
ko ir kultūros palaikų saugo-

• Los Angeles lietuviai skau 
tai rengia balandžio 12 d., ba­
lių. šio baliaus pelnas skirtas 
skautų stovyklos skoloYns iš­
lyginti.

• Girios Aidas, leidinys skir 
tas Lietuvos Miškų Departa­
mento 50 metų sukakčiai pa­
minėti, jau spausdinamas Ro­
moje ir netrukus bus išsiun­
tinėtas skaitytojams.

• Bronius Daukšis iš Rock- 
fordo, III., nors jau turi 71 me­
tus, bet medžioklėje tebėra sek 
mingas. Neseniai jis nušovė 
200 svarų briedį.

• Chicagos Aukštesnioji Li­
tuanistinė Mokykla, juozo Ma- 
silionio vadovaujama, savo 
vientisoje dešimtmečių veiklo­
je spėjo išauklėti daug gra­
žaus jaunimo, kuris jaučiasi

tuos paprastus kasdienius rei­
kalus. Bet jie juk yra tasai 
mažas veidrodėlis, kuriame at­
sispindi tam tikro laikotarpio 
ne tik tos vienos draugijom, 
bet visų lietuvių patriotų gi­
liausi rūpesčiai ir darbai.

Todėl būtų labai gerai, jei­
gu mūsų veikėjai susirūpintų 
šiuo srvarbiudju reikalu. Reikė­
tų didelėmis raidėmis išrašyti 
mūsų draugijų raštinėse įsidė­
mėtinus žodžius: — Saugokim 
savo archyvus* Neleiskim iš­
nykti mūsų kultūriniam pali­
kimui, kuris svarbus ir jokioYn 
priemonėm nebeatstatomas, jei 
gu jis vieną kartą sunaikina­
mas.

Mūsų veikėjai pirmoje ei­
lėje tesaugo savo’ kuopų ir ap­
skričių visus užrašus, tai svar­
bu mūsų organizacijos istori­
jai. O kartu mes irgi žinome.

e Žurnalistas Vytautas Kas 
nitinas ir jo sūnus Vytautas 
sausio 5 d. Sharko’s restorane 
iškėlė iškilmingas vardines.

• Žagarieciu klubas Chica­
goje pažymėtinai sėkmingai 
veikia. Klubo vadovybė sten­
giasi savo gausius narius pa­
linksminti ir progai pasitai­
kius surengia balius ir pasi- 
vaišinimus. Toks pobūvis įvy­
ko! sausio 11 d. Vengeliausko 
salėje. Žagariečių klubo val­
dyba sudaro: pirm. P. Masi- 
lionis, vice-pirm. J. Didžgalvis, 
sekret. J. Keturakis, f in. sekr. 
Herman Danta, užrašų sek. R. 
Didžgalvis, iždin. A. Senkus, 
koresp. A. Jusas.

• Pranas Bačiulis, kanadie­
tis, po naujų metų rastas ne­
gyvas savo? garaže, automobi­
lyje besėdintis. Gydytojai tos 
nuomonės, kad jo’ mirties prie­
žastis — širdies smūgis.

KITUR

• Kanados lietuviai skautai 
paskelbė savo šūkį 1969 me­
tams: — Pasiekimai džiugina, 
nesėkmės grūdina!

• Montrealio lituanistinėms 
mokykloms šiuo metu sunkiau 
veikti, nes jos pašalpos jau 
negauna. Mokykloms tenka

samdyti patalpas, o taip pat 
mokėti už darbą ir mokyto­
jams. Rosen i on t o mokykloje 
32 mokiniai, vedėja E. Navi­
kienė, Aušros Vartų mokyk­
loje 43 mok., vedėja Ališaus­
kienė. Lituanistinį seminarą 
pernai lankė 139, šiemet 21 
mažiaiL

• Žirgai ir išminkai, sporto 
filmas, o taip pat ir panašus 
filmas Kauksmas, abu Vilniuje 
pagaminti, siunčiami į Korin­
tą Italijoje, į Tarptautinį spor­
to filmų festivalį. Abu tie fil­
mai atstovaus Sovietų Rusijos 
filmų gamybą.

- —- »-t-—-

Akron, Ohio
SLA 198 • 354 kuopos šau­

kia bendrą susirinkimą vasa­
rio 2 d. Šv. Petro parapijos 
salėje, 2 vai. po pietų. Visi na­
riai ir mūsų organizacijos drau 
gai kviečiami susirinkime da­
lyvauti. Po? susirinkimo turė­
sim atskirą programą, pietus, 
kurie įvyks Tallmadge Buffet, 
Kaina $3.50. Bus pasirūpinta 
transportacija. Tuo būdu mes 
rengiamės paminėti Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo 
sukaktuvių minėjimą. Visi lau­
kiami, visi nuoširdžiai prašomi.

Valdyba

Racine, Wis.
Vietos ALTo skyrius ruo­

šia Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 51 metų sukakties 
minėjimą Vasario! 2 d 3 vai. 
po pietų Šv. Kazimiero para­
pijos svetainėje, 815 Park Ave.

Yra pakviestas pasižymė­
jęs kalbėtojas, dalyvaus cho­
ras ir jaunieji mėgėjai paįvai­
rins programą. Dėsime aukas 
Lietuvos išlaisvinimo reika­
lams. Šią tautos šventę baigsi­
me prie vaišių stalo.

Maloniai kviečiami gausiai 
dalyvauti vietiniai lietuviai ir 
mūsų gerieji kaimynai iš Wau- 
kegano’, Kenoshos ir Milwau­
kee’s.

ALTo Skyriaus V-ba

SVEIKATOS SKYRIUS
SVEIKATOS KOMISIJA:

DR. PETRAS ZALATORI8

DR. ALBINAS GRIGAITIS

i : 1 . ■■------ ------ - -------------

DANTYS IR MAISTAS
J. GUSSENRAKO DR. A.

Ne tik jaunuoliams būti­
na gera mityba. Ji reikalinga 
ir suaugusiems ir seniemse 
žmonėms. Tik geras maistas 
žmogaus kūnui taikia įvairius 
vitaminus ir mineralines drus­
kas, kuriois skatina gerą kūno 
organų veikimą. Be geros mi­
tybos nė žmogaus, nė gyvulių 
organizmas nepajėgs sėkmin­
gai gyvuoti.

Prasta mityba sužaluoja 
žmogaus sveikatą. Tik dėl to 
šiandieninis žmogus trumpiau 
gyvena ir miršta nesulaukęs 
pilno savd amžiaus. Reikia sa­
kyti, kad tai atsitinka tik dėl 
netinkamo maisto.

Ir maitas ir gėrimai, ku­
riuos mes šiandien vartojame, 
apsčiai turi kenksmingų nuo­
dų. Žemiau nurodau duomenis, 
paimtus iš valdžios surinktų 
statistikų, kurios kalba pačios 
už save. Prancūzijdje 600 ka­
reivių mirė nuo vyno. Anglijoj 
8000 žmonių mirė vien tik nuo 
alaues. Aluje ir vyne buvo ras­
ta apstus aršeniko kiekis.

Tie įvykiai Europoje išsa­
miai tiriami ir šalinami.. Ame­
rikoje yra visai kitaip, no'rs 
kasdien didmiesčiuose apse rj 
ga ir miršta tam tikras skai­
čius žmonių. Jie miršta nuo 
apnuodyto maisto irgėrimo. Vi­
sas skardinėse konservuotas 
maistas, darždvės, vaisiai pa­

sitaiko esti apnuodyti aršeniko 
ir švino mišiniu.

Švino ir aršeniko mišinys 
yra vienas iš žalingiausių nuo­
dų, kuris suardo žmogaus or­
ganizmą. Tuos nuodus galima 
labai lengvai nuplauti nuo vai­
sių ir daržovių. Valdžia turė­
tų maisto industrijos magna­
tus priversti vartoti atskiestą 
hydrochlorinės rūgšties skystį 
nuplauti parduodamus produk­
tus. Yra išleistas įstatymas, 
draudžiantis vartoti tokius nuo 
dus konservavimui, bet jis daž 
nai pamirštamas vykdyti.

Tiriant Chicagoje iš Cali- 
fomijos atsiųstus obuolius ir 
kriaušęs, buvo rasta, kad šie 
vaisiai turėjo tris kartus dau­
giau to kohservinio mišinio, 
nogu įstatymų leista. Valgant 
vaisius, patartina nulupti žie­
vę ir išpiauti žiedo taurę ir 
kotą, nes čionai esti daugiau­
sia susikaupę arseniko ir švino 
mišinio nuodų.

New Yorke Oddfe ir Vėžio 
ligoninės gydytojai Myers ir 
Thome štai ką sako apie ar­
šeniko ir švino mišinio dujų 
apnuodytus vaisius. Girdi, pa­
sitaiko, kad ligohis lengvai su­
serga ir ligos simptomai kar­
tais nepastebimi. Taip pat 
plaukų slinkimas, visiškas nu­
plikimas ir tūlų odos ligų prie­
žastys yra tampriai susiję su

minėtais nuodais.
Atlikus kraujo ir šlapumo 

tyrimus pas sergančius egze­
ma ligonius, buvo rasta, kad 
daugiau 35% ligonių gavo šią 
ligą nuo aršeniko ir švino mi­
šinio.

Maisto tyrinėtojai sako, 
kad aršeniko ir švino mišinio 
dujomis esti apnuodyti obuo­
liai, kriaušės, grybai, ryžiai, 
morkos, žirniai, jautiena mėsa, 
veršiena, kiaušiniai, žalios dar 
žovės ir ypatingai džiovinti 
vaisiai, o taip pat saldainiai 
ir net cigaretės.

Dr. Lendrioh savo raporte 
pažymi, kad iš 50 obuolių, pa­
rinktų skirtingose vietose, ne­
buvo rasta nė vieno be arše­
niko ir švino nuodų. Taip pat 
kiekvienas obuolys turėjo nuo 
18 iki 20 kartų daugiau švino 
dujų, negu aršeniko’. Reikia su 
prasti, kad aršenikas ir švinas, 
naudojami maisto konservavi­
mo procese, yra mirtini nuo­
dai.

Nuo šių nuodų apsčiai nu­
kenčia suaugę žmonės, bet la­
biausia augantiems vaikams 
kenksminga. Dd. Vogt Bo’sto 
no vaikų ligoninės prižiūrėto­
jas sako, kad daug vaikų ligų 
yra apnuodyto maisto pasek­
mė. Nuo to prasideda vidurių 
nevirškinimas, užkietėjimas, iš­
pūtimas, galvc’s skausmas ir 
net smegenų plėvės uždegimas. 
Tai padaras chemikalų maisto 
konservuose.

Rockford, 111.
Praeeitą sekmadienį 2 vai. 

po pietų jvykd 77 kp. sumrins- 
kimas. Nebuvo? kviečiamas at- 
viFUtėmfs, tik pranešta pef 
spaudą, “Tėvynėje” ir “Nau­
jienose”. Sufirinko gan daug 
narių. Tokį skaitlingą susirin­
kimą seniai turėjome. Smagu 
buvo matyti savo mielus 77 
kuopos narius.

Susirinkimas praėjo? sklan­
džiai, mirusių neturėjom, ligo 
nių paprastai yra, skundžiasi 
savo bėdomis, bet neužsiregis- 
truoja. Visi atsilankę stengėsi 
užsimokėti už visus metus 
duokles, todėl galės laukti pa­
vasario be rūpesčio.

Baigus reikalus, eita prie 
valdybos rinkjmų. Nariai pa­
mėgo savo valdybą ir prašė 
visus pasilikti kitiems metams 
Pirmininkas Jonas Stružas pra 
šė jį atleisti, bet narių triukš­
mingi plojimai nutildė jo pa­
siteisinimus ir jis davė žodį, 
kad apsiima. Didžiausį darbą 
kuopoje atlieka fin. sekretorė 
Onute Dubra jau dveji metai. 
Ji tvarkė knygas gerai, tik 
sveikatos sumetimais atsipra­
šė. Jos vieton išrinkta užrašų 
sekretorė Bubelienė, o jos vie­
ton sekretorium išrinktas A- 
domas Šernas. Vicepirm Jonas 
Petraitis. Visi kiti pasiliko ki­
timą metams: ižd. Sofija Mi­
sevičienė, iždo globėjas Labun 
skas. Atstovas į A. L. Tarybą 
— Adomas Šernas. Vasario 16 
minėjimo proga paskirt- au­
ka 25 dol.

Linden, N. J.
VASARIO 16 MINĖJIMAS

Amerikis Lietuvių Tarybos 
Lindeno skyrius ruošia iškil­
mingą Vasario 16-sios minėji­
mą S. m. vasario' 23 dieną, 4 
vai. po pietų, 340 Mitchell Av., 
Lietuvių Laisvės Parko salėje, 
Lindene.

Programoje dalyvauja kal­
bėtojai, solistė ir moterų an­
samblis. įėjimas visiems ne­
mokamas.

Maloniai kviečiame visus 
lindeniškius minėjime dalyvau 
ti ir tąja pat proga atlikti 
savo tautinę pareigą, paaukoJ- 
jant Lietuvos laisvinimo reil 
kalams. Valdyba.

LIETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO NEW YORKE

Survila, Antanas, tėvai Vin 
cas ir O!ė Survilai, gyvenę

Kubos ryšių ministro patarė­
ju”. Tai ženklas, kad Onaitis,

J. Daunys, Toronto’, Ont., Canada
V. Alonderis, St. Catharines, Canada

166.90
41.98

tojo akimis anie išmetami do­
kumentai, raštai ir užrašai ga­
li Mri (Bdžiausic* reikšmės

kad mūsų veikėjai yra ir viso 
lietuviško gyvenimo dalyviai, 
tad jiems, kaip labiausiai ne­
šališkiems jr susipratusioms, 
tenka imtis iniciatyvos svar­
biausiame šių dienų darbe — 
praritW dokumentų saugoji-

fco afcjm! Nors galėtum m- me

Chicago, 111.
SI^A 134 M oi erų Kuopos 

susirinkimas įvyks vasario 6 
d., 1969 m. Hollywood svetai­
nėje, 2419 W. 43 Street. 7:30 
v. vakare Dėl blogo* oro neįvy 
kus sausio mėnesio sus trinki- 
imti, bus atlikti valdybos ir 
revizijos k dimisijos raportai

Po susirinkimo įvyks tradi­
cinis Vasario 16-sioa minėji­
mas ALTO iždininkas Mikas

Philadelphia, Pa.
SLA 135 Kuopos valdyba 

šauki narių susirinkimą, ku­
ris įvyks vasario 2 d. įprastu 
laiku Lietuvių Muzikos salėje, 
2715 East Allegheny Ave. Vi­
si nariai ir narės kviečiami 
susirinkime dalyvauti.

Sausio mėn. 5 d. susirinki­
mas negalėjjo įvykti, nes ma­
žai narių teatsilankė. Todėl 
dabaer prašome visus narius 
atsilankytei į naujai paskirtą 
susirinkimą.

Valdyba patieks savo 1968 
metų veiklos raportą ir bus 
renkama nauja kuopos valdy­
ba 1969 metams. Taip pat, jei 
atsiras norinčių įstoti į mūsų 
SI^A Kuopą, tai vietoje jie bus 
prirašomi.

Ugi pasimatymo susirinki­
me. Linkime visiems geros 
sveikatos.

Valdyba

davo susirinkimus ir šiaip kuo 
pos veikime reiškėsi. Minutės 
susikaupimu pagerbtas jo at­
minimas.

Pakeltas klausiemas sureng 
t i kuopos sustiprinimui plates­
nį parengimą, tačiau numatant 
sunkias sąlygas šis reikalas li­
ko neišspręstas.

Nariai turėtų atsiminti, 
kad kitas kuopos susirinki­
mas bus Kovo - March 9 d.

J. M.

I. IR A. TREČIOKŲ 
PAGERBIMAS

(Atkelta iš 1 psl.)

V ai dyla sutiko ta proga pasa­
kyti sukaktuvinę kalbą Jusė 
Gulbinienė ir Marytė KrauČiū- 
nienė padeklamuos Vasario 16 
šventei pritaikintus eilėraščius. 
P6 minėjimo bus kavutė. Vi­
sos narės prašomos dalyvauti.

O, B.

Ansonia, Conn.
Sausio 12 d. Lietuvieų fiv. 

Antano parapijos salėj įvyko 
SLA 66 Kuopos susirinkimas, 
kūjį vedė pir. S Bujanauskas 
šiais metais jis pasveikino na­
rius ir palinkėjo sėkmės

Tarp kitko pranešta, kad 
Vytautas A raikai tia, čia gyve­
nęs priemiestyje, sunkiai susir­
go ir persikėlė gyventi į Flo­
ridą Ten pereitų metų lapkri­
čio 12 d. mirė. Jis prie Susi­
vienijimo priklausė 24 metus,1 
o kada sveikesnis buvo lanky-j

giau 100 asmenų iš įvairių 
vietovių: iš Chicagos ALTS- 
gGta pirm. T. Blinstrubas, Pitts 
burgh, Baltimorės, Philadelphi- 
jos, Connecticut, New Yorko 
ir Washingtono. Atvyko: prel. 
J. Balkūnas, Newarko klebo­
nas J. Schamus, kun. P. Totd- 
raitis, kun. Barkus, BALF’o 
reik. ved. kun. Geisčiūnas ir 
pranciškonai J. Liauba ir P. 
Ramūnas Prel. J. Balkūnui 
sukalbėjus maldą, Trečiokų 
sūnus Albinas paprašė svečius 
išgerti tostą už jo tėvų svei­
katą.

ALTS-os Rytų Apyg. pirm. 
Algirdas Jonys pakvietė prof, 
dr J. Stuką pravesti progra­
mą Prof. Stukas priminė Tre­
čiokų darbu* lietuviškoje veik­
loje ir paprašė jų sūnų Albiną, 
atvykus) iš Washingtono pa­
gerbti savo tėvus. tarti žodį 
Kalbas pasakė buvęs ALT-gos 
pirm. V. Abraitis. atvykęs iš 
Chicago* AUTS-goa pirm. T. 
Blinatrubas, prel. J. Balkūnas. 
Visi įvertino A. & Trečioko 
veiklą BALF’o’ reikalų vedė­
ja* kun. P. Geisčiūnas, Vero­

nika Količienė sveikino su do­
vanomis iš Lietuvos, gražiai 
kalbėjo čerienė - Mulks. K. 
Jankūnas sveikino N. J. LB 
Apygardos vardu. Paskutinį 
žodį tarė patys celebrantai, 
Albinas ir Ieva Trečiokai, pa­
dėkodami visiems ir už viską, 
o ypač rengėjams ir daly­
viams, kurie ir tokiam blogam 
ore teikėsi atvykti.

Juzė Augaityte, Lietuvos 
Operos solistė iš Philadelphi- 
jos, sudainavo keletą parink­
tų dainų, jai buvo įteikta ro­
žių bukietas. Akomponavo mu 
zikas A. Kačanauskas. Rengė­
jai celebrantams įteikė speci­
aliai paruoštą adresą su visų 
dalyvių parašais. Salė buvo 
papuošta gėlėmis ir sidabriniu 
užrašu — 75 metų amžiaus su­
kaktis.

Prof. Stukas perskaitė svei 
kinimua Laiškais ir telegra­
momis sveikino: Lietuvos At­
stovas ir Ponia Rajeckai, dr. 
ir Ponia Račkiai, Gen kinsu- 
las ir Ponia Simučiai, Gen. 
kons. ir Ponia Daužvardžiai, 
ALTos pirm. inž. Eug. Bart­
kus, BALFo Centro Valdybos 
vardu kun. Pr. Geisčiūnas,

SLA Prezidentas P. Dargis 
ir Ponia, L. Neprikl. Fondo 
pirm. E. Čekienė, Darbininko 
red. Tėv. dr. Kornelijus Buč­
inys, prel. dr. J. B. Končius, 
inž. Jonas Jurkūnas, inž. A. J. 
ir Maria Rudžiai, Korp! Neo- 
Lithuania Filisterių S-gos pir­
mininkas teis. Antanas Diržys, 
laikraštininkas ir rašytojas K. 
S. Karpius, PLB pirm. J. Ba- 
chunas, Wm. T. Kvetkus ir 
Ponia, Balfo Centro* pirm. kun. 
V. Martinkus, dr Jonas ir Po­
nia Puzinai, dr. Kostas, Elena 
ir Elenytė Jurgėlos, inž. E. 
ir Danguolė Bartkai, gen. Jo­
nas ir Ponia Oerniai, dr. Na­
das ir Julė Rasteniai, dr. Hen­
rikas ir dr. Elėna Armonai, 
adv. ir Ponia Grajauskai, ban­
kininkai Ch. ir O. Cheledenai, 
inž. V. ir Po*nia Diliai, SLA 
Centro iždininkė E. Mikužiutė, 
Warren aps. teisėjas K. Pau­
lis, adv. S. Bredes, Vilties 
Draugijos pirmin. ir taip pat 
Dirvos red. Vytautas Gedgau­
das.

Baigiant bankietą, Vladui 
Bačanskui lydint, visi sudai­
navo? ilgiausių metų.

Rengėjai.

Liūdint reikia pažymėti 
kad praeitais metais mirė 6 
kuopos nariai. Dar kuipoj yra 
apie 100 narių.

Pagal gražų paprotį valdy­
ba iš savo iždo paskyrė lėšų 
užkandžiams, • nariai patenkin­
ti ir linksmi išsiskirstė.

Korespondentas

Elizabeth, N. J.
SLA 3-čios kuopos narių 

susirinkimas kviečiamas 1969 
m. sausio 26 d., sekmadienį, 
3 vai. po’ pietų, Elizabeth’o 
Lietuvių Laisvės salėje, 269 
2nd Street, Elizabeth, N. J.

Visuotiniame susirinkime 
bus: pranešimas apie 55-tą Sei 
mą, įvykusį 1968 m. liepos 
1-3 dienomis Chicagoje, ren­
kama nauja kuopos valdyba, 
svarstomi kuopos organizaci­
niai reikalai.

Visi nariai kviečiami atsi­
lankyti su šeimoYnis ir pažys­
tamais, ypač tais, kurie norė­
tų įstotį į mūsų 3-ją kuopą.

Po susirinkimo* bus vaišės.
Kuopos Valdyba

• Kiaulių “Aušros” muzie­
juje atidaryta tekstilės, kera­
mikos, geležies, gintaro, skulp­
tūroj ir tapybos paroda, ku­
rioje dalyvauja Žemaitijos, o 
taip pat ir latviai iš Jelgavos 
liaudies meistrai ir vadinami 
sovi vei klinink ai.

ŠIA 75 KUOPA LOS ANGELES MIESTE,
Lietuvių parapijos salėje 1969 metų sausio 26 d., sek­
madienį, 1 vai. 30 min. rengia savo metinį

PARENGIMU — KONCERTĄ
Programą praves režisierius Juozas Kaributas. Dai­
nuo* solistė Stasė Klimaitė - Pauthnienė ir kt daini­
ninkai AktYmponuos Ona Metriklenė Bus duodami lie­
tuviški valgiai. —

Visi maloniai esate kviečiami dalyvauti, 
įėjimas (su valgiai*) tik $2 00

los An gries SLA 75 kuopo* Valdyba

PA1EKKOMI ASMENYS

Bertašius, Jodas, Simono 
sūnus, gini. EzeliŠkių km, 
Skaudvilės vi., Tauragės aps.

Juodis, Juozas, Jono sūnus, 
apie 80*85 m. a., gim. Mešku­
čių km., Šunskų - Kvietiškhj 
vL, Marijampolės ap., į JAV 
išvykęs 1903-04 m.

Lekavičius, Kobtantas, Ka­
zio sūnus, kilęs iš Kairiškėlių 
km., Žiežmarių vi., Trakų aps., 
išvykęs prieš pirmąjį pas. ka­
rą, gyveno Kanadoje.

Lekavičiūtė, Domicėlė, Ka­
zio d., k ii. iš Kaireliškių km., 
Žiežmarių vi., Trakų aps., iš­
vykusi prieš pirmąjį pas. ka­
rą, gyveno Chicagoje.

Mackevičius (Mockus), Vy­
tautas, iš Sedos, Mažeikių aps.

Misiūnienė - Utyraitė, Ja­
nina, Kazio duktė, gim. 1921 
m., mokėsi Kaune, “Aušros” 
gimnazijoje.

Rimkevičius, Kazys, Simo 
sūnus, gim. 1912 m. Antaginė- 
lių km., Babtų apylinkėje.

Rogalskis, Valerijonas, Jo­
no sūnus, gim. apie 1891 m., 
Mėšlių km., Krekenavos vi., 
Pana vėžio aps., taip pat pa­
ieškomos ir jo’ dviseserys.

Ukmergėje.
Tiškus, Anupras, Ignotas ir 

Jeronimas, Antano sudus.
Vitkauskienė - Mackevičiū­

tė, Stefanija iš Sedos m., Ma­
žeikių aps.

Vizgaudis, Benediktas, gy­
venęs Ludington < Mich., arba 
jo vaikai.

Ieškomieji arba apie juos 
žadantieji maloniai prašomi at­
siliepti: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd St., 
New York. N. Y. 10024.

•“Kostas Onaitis paskirtas 
LTSR ryšių ministrų”... “Tie­
sa” parūpino pasikalbėjimą 
apie ryšių įstaigų darbą ir pa­
sinaudojo ta proga truputį at­
skleisti, kas tas Onaitis, nau­
jasis tų įstaigų viršininkas 
Lietuvoj. Jis gimė 1935 metais. 
Reikšmingai nutylėta gimimo 
kraštas: “1958 metais jis bai­
gė Leningrado Elektrotechdi- 
kos institutą”. Tuojau paskir­
tas į Lietuvą į Lietuvą, apie 
trejus metus padirbėjęs Ma­
rijampolėj, paskui Vilniuje ry­
šių administracijos valdybų 
viršininku, vyriausiu inžinie­
rium. Bet — “Nuo 1966 iki 
1968 metų drg. Odaitis dirbo

jri, palyginti, naujokas Lietu­
voj, tai gerai žinomas maskvi- 
nėse viršūnėse (E i

Sparnai, naujas žurnalas 
išleidžiamas Vilniuje ir skir­
tas kosmonautikai, aviacijai ir 
avioaportui.

★ Maskvoj neseniai mirė 
penaininkas Grigorijus Koz­
lovskis. — iš pažiūros, su Lie­
tuva niek bendra neturinti as­
menybė... Tačiau, pasirodo, tai 
būta svarbaus veikėjo vadina 
mojoj “Lietuvos komunistų 
partijoj”. 1946 metais jis bu-
vęs atsiųstas į Vilnių ir čia 
ištisą trylika metų (iki 1958) 
buvęs tos “Lietuvos partijos” 
komiteto ’•eikalų valdytoju.

Kiek anksČiao ( lapkričio 
mėn.) miręs Aleksandras Go­
lovinas pasirodė buvęs tos pa­
čios partijos komiteto reikalų 
tvarkymo instruktorium...

Atseit, Uetuvos vardu kai 
bėti pasišovusi partija neturi 
galios pati tvarkyti netgi savo* 
komiteeto reikalų. (E.)

• Dr. A. Klimas, Rcteheste- 
rio univ. profesorius, sausio 
25-26 dienomis Los Angeles, 
CaJ., dalyvaus politinėse stu­
dijose liet probl. svarstyme.

A. J.Črisko, New York, N. Y 41.76
R. Nernickas, E. Chicago, Ind. 31.70
A. Aųibražiūnienė. M ra in. Ohto 228 54
M Ratkevičienė, Wilkes Barre. Pa 217.82 $ 901.22

VAIKŲ ATKAUKTOJI APDRAUDA

S. Biorsith, Detroit, Mich. $ 67.00 $ 67.00

SLA NUOSAVYBES

307 W. 30th St., New York, N. Y. $ 196.62 $ 196.62

PAŠALPOS IK NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ FONDO

Liepos 13, 1968 $ 20.00
Uepds 20, 1968 10.00 $ 30.00

Yucaipa, Calif.
Gruodžio pabaigoje mirė 

SLA 50 kumpos buvęs kasinin­
kas Charles Stashis. Jis iš 
kuopos išsikėlė 1967 metais. 
Jam mirus banko knygutė pa­
teko buvusiam kp. pirminin­
kui ir iš kp. išsikėlusiam J. Gi- 
niui, jis ir reikalavo didelės 
dalies banke esamų kuopos 
pinigų. Mūsų kuopa buvo nu­
tarusi tuos pinigus paskirti 
lietuviškiems reikalams vieną 
trečdalį, Na tinai Red Cross 
trečdalį ir trečią trečdalį Yu­
caipa Valley Park District, kur 
mūsų kuopa laiko savo susi­
rinkimus ir pobūvius veltui. Šį 
reikalą tvarkydmi turėjome 
gauti advokatą John O’Connor, 
jo padedami pinigus atgavome 
ir paskirtame tokiu būdu: ad­
vokatui 35 dot, ŠIA Tautinei 
Fohdacijai 72.15 dol., Raudo- 
najams Kryžiui 72.15 dil. ir 
Parkui 72.15 dol., viso paskir­
styta 251.45 dol. Tai mūsų kp. 
ir pamoka nelaikyti kp. fi­
nansų viršininkus be kaucijų.

KP. sekr. Z. Stogh.

MARCH 
OF DIMES

Do your 
share 

for Freedom!

Sign up for

SAVINGS BONDS 
NEW 
FREEDOM SNARES
2300

★ Vos pradėti 1969 metai, 
bet jau spėta išgyventi naują 
nesėkmę: iš New Yorko į Mi­
ami sausio 3 d. skrido lėktu­
vas su 138 keleiviais ir 8 as­
menimis įgulos; eilinis bandi­
tas revolveriu grąsindamas pri 
vertė pilotą pasukti lėktuvą 
į Cubą Pernai metais buvo nu­
valyta J Cubą 20 lėktuvų, ta­
me tarpe 14 iš JAV. Pirmas 
oro piratų aktas įvyko 1959 
metais, kai 4 Castro priešai 
privertė pilotą juos nugabenti 
į Miami.

Adam Powell, Hahemo de 
putatas Atstovų Rūmuose, kaip 
žinia, išeikvo'jęs daugiau $40,- 
000 valdžion pinigų, buvo iš 
parlamento pašalintas Dabar 
po rinkimų iš naujo ji* pasiųs­
tas j Washington Po ilgeenių 
svarstymų buvo padaryta* 
sprendimą* Adam Powell at­
gal priimti, bet atimti jo kai 
kurias seniority trises, d taip 
pat pareikalauti, kad Jh užmo­
kėtų $25,000 pabaudos

Dailininkas K. Žaroinskis 
suplanavo surengti šiais me­
tais dvi savo paveikslų paro­
das — Clevelande vasario 22- 
23 dienomis, o Chicagoje spa­
lio 11-19 dienomis.

• Eugenijus Bartkus, ALT 
pirmininkas, dr. Leonas Kriau 
čeliūnas ir Jonas Jasaitis pa­
kviesti dalyvauti naujai išrink­
to Illinois gubernatoriaus Ri­
chard B. Ogilvie inauguracijos 
iškilmėse, Springfield, Illinois.

... — .. t

KAZIUKO MUGE
Kovo 2 d. Lietuvių Namuo­

se Detroite yra ruošiama 
skautų Kaziuko Mugė.

MINES DVIDEŠIMTMETI

Lietuvių Tautinių- Šokių 
grupė “Šilainė” Detroite, va­
dovaujama Galinos Gobienės, 
gegužės 24 d. minės savo veik-

Detroit, Mich.

Sausio 5 d. SLA 352 kuo­
pa išsirinko naują valdybą.

Valdybą sudaro šie asme­
nys: pirmininkas P. Januška, 
vicepirmininkas Vincas Tamo­
šiūnas. sekr. C. Nomavičienė, 
fin. sekr. E. Jodinskienė, ižd. 
E. Trimeris, iždo globėjai — 
Mikas Balčiūnas, Bronius Bur­
ba ir Petras - Vincelevičius, 
tvarkdarys Antanas Kriščiū­
nas ir daktarė kvotėja dr. Eu­
genija Gurskis. Kuopa per 
praeitus metus yra paskyrusi 
ir išmokėjusi įvairioms orga­
nizacijoms 480 dol. 80 et.

Taip pat išrinkta ir SLA 
200 kuopos nauja valdyba to­
kiame sąstate: pirm. A. Bu­
kauskas, vicepirm. Jobas Bi­
zonas, fin. sekr. R. Sukauskas,

ižd. M. Grinienė, iždo globė­
jai — Jonas Dailyda ir Anto- 
netė Vaitkūnienė.

A. Sukauskas, R. Sukaus­
kas ir M. Grinienė atsikėlė iš 
SLA 352 kuopos.

SLA 200 kuopa susiforma­
vo 1922 metais iš kultūrinio 
klubo', kuris buvo įsteigtas 
1912 metais. Kuopa šiuo metu 
nėra gausi savo nariais, bet ti­
kimasi, kad naujam ir ener­
gingam pirmininkui A. Bukau­
skui perėmus šios kuopos vai­
rą, kuopa bus padidinta n^rių 
skaičiumi. A. Sukauskas dar 
aktyviai reiškiasi ir kitose or­
ganizacijose: Detroito’ Lietuvių 
Organizacijų Centre, Lietuvių 
Namų Draugijoje, Šaulių kuo­
poje ir kt.

A. Grinius

ATLYGINIMAS DAKTARUI KVOTĖJUI

Lie|x>s 27. 1968 $ 118.00 $ 118.00

SLA PILI) TARYBOS NARIŲ

- Kelionės išlaido* $ 69.00 $ 69.00

TĖVYNĖS IŠLAIDOS •

Newspaper Rossiya Co. $ 246.80
Postmaster 51.82
linotype Operator, N. Y, 60.00
Economy PhcJto Engr. Co. 15.54
Smulkios išlaidos 4.20 $ 378.36

A L G O S

SLA Raštinės tarnautojams $ 2,173.24
SLA Spaustuvės tarnautojams 792.85
SLA Ptld. Tarybos nariams 775.00 $ 3,741.09

SUGRĄŽINTI MOKESČIAI

Apdraudos Fondas $ 44.27
Ligoje Pašalpos Fondas 4.50
Mišrus Fondas 0.82
Lėšų Fondas 7 65 $ 57.24

(VAIRUS IŠMOKĖJIMAI

Standard Poor’s Corp., N. Y. C. $ 225.00
Auka L. Taut. Šokių K-tui Chicagoje 500.00
Legaliam Patarėjui 150.00
Aktuarinės išlakios 375.00 ♦ ,
Schalit Printing & Stat. Corp. 8.66
Social Security 169.43
Fraternalinė veikla 34.10
Paštas ir telefonas 113.12
N. Y. State Unempl. Ina. 102.90
State Insurance Fund 53.26
Raštinės išlaidos 12.00
Smulkios išlaidos 4.25 .$ 1,747.72

SEIMO KLAIDOS

Liepos 20, 1968 $ 280.00
Liepos 31, 1968 1,859.81 $ 2,139.81

1968 m. liepos mėn. išlaidų viso . $ 19,286.89

' SLA SEKRETORE B. PIVARON AS

los 20 metų sukaktį. Ta pro­
ga bus išleistas tai sukakčiai 
atžymėti leidinėlis ir sureng­
tas tautinių šokių vakaras.

★ L. B. Johnsonas, baigda­
mas prezidentavimą, buvo nu­
sistatęs aplankyti kariuomenę, 
kovojančią prieš bolševikus 
Vietname, o grįžtant jis pla­
navo aplankyti popiežių Povi­
lą šeštąjį ir padėkoti jam už 
jo pastangas grąžinti taiką į 
žemę. Susidariusiomis sąlygo­
mis, kaip pranešama, šios jo 
svajonės negalėjo būti įvykdy­
tom.

KOSYGINAS NENUSIMENA 
Japonijos laikraščiui So vie 

tų Rusijos Tninisteris pirminin­
kas Kosyginas kalbėjo labai 
optimistiškai. Nors santykhifA 
se su komunistine Kinija sovie­
tai turi didelius sunkumus, jis 
kalbėjo, bet. girdi, mes nenu­
simenant Jis numato, kad vis­
kas geriau Azijos rytuose tvar 
kysis, kai Amerika liausis pul­
ti Vietnamo liaudį Išeina, jo 
manymu, kad dėl santykių pa 
blogėjimo su Kinija kalta ne 
pati Kinija, bet Amerika. Jis 
dar pridūrė, kad antroji pro­
blema, Israelis ir arabų kraš­
tų kruvini kivirčai gah bwti 
baigti, kada Israelis pasitrauks 
iš risų žemių, kurias užgrobė 
arabų vahtybės* 1M7 metais 
6 dienų kam veiksmais

1968 METŲ TREČIOJO KETVIRČIO 

SLA APYSKAITOS
PAJAMOS

Liepou RugpiūYio Rugsėjo

Vfsų Kuopų duoklfu $ 12.W3.S3 $10.S»7.fl6 $ 10,872 62

Rr ridos

Nuošimčiai

107.80 207.50 82 50

9,167 61 8,579.75 6,854.21

Atmokėtos Mtge Paskolos 750.00 — 1,085.00

Atmokėtos Cert Paskolos 500.00 ------ -------

Atmokėti Bondsai 25.000.00 ----- -----
Aukos 617.76 15.00 2.00
Administracijos 87.63 86 50 47.10

Viso .............. M8.ft24.63 »lft.7«6.41 $18,943 43

MLAIDOH

IJepoa mėnuo, 1968 m.

POMIRTINIŲ

U«poa 13, 1968 I 1.300.00
Liepoa 20. 1968 4.200.00
Liepos 27, 1968 1.7W.00 I 7,260.00

IJGOJE PAŠALPOM

Liepos 13. 196X $ 337 18
Liepos 20. 196S 389.00
Uepo.27, 1968 > 1 441,56

VAIKŲ ATHAl’KTtMI APDRAUDA
L-epos 13, 196b • 1.000.00 « 1^8000

ATAAl KTOJ1 APDRAUDA 
e **

J Daunys Toronto, Ont Canada $ 172 53

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS
IJTHUAN1AN RADIO HOURS

Klausykitės lietuvių radijo valandas, girdėsite įdo­
mias programas Ir naudingų žinių apie SLA.

BOSTON, MASS. TJet. Radio Valanda. Ved. Stepas 
ir Valentina Minkai, 502 E. Broadway, So. Boa­
ton, Mass. 02127. Stotis WLYN, sekm. 1-1:30 v.

BOSTON. MASS. laisvės Varpas, ved. Petras VU- 
ėinia, 173 Arthur St, Brockton, Mass. 02418. 
Stotis WKOX, eekmad. 8-9 vai. ryto.

CHICAGO, ILL. Radio valanda Sophie Barčus. Sto­
tis WOPA, kas rytą 10-11 vai. fleAtad. 10:30, 
■ekmad 8:30-9:30 ryto. 7159 S. Maplewood Ave.

CHICAGO, ILL. "Margutis.” Vedėjas Petras Petn- 
tis, 2422 W. Marquette Rd., stotis WXRT, banga 
KM-93,1. Kasdien nuo 7-8 vai. vakaro, itakyrua 
Aeėtadienius Ir sekmadienius.

CLEVELAND, O., ved. J. Stempuiia, 506 E. 118th 
St Stotis WDOK. Penktad. vak. nuo 7-730.

DETROIT, MICH. "Lithuanian Voke”, stotis WQRS. 
Sekmad. 8:30-9 vai. ryto. Dir. J. KriMiunaa.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies Radio Hou 
WJL8 1400 AM. AeAtad. nuo 3-4 vai. popiat. 
Vedėjas R. Valatka, 10756 Lermra Ave.

HARTFORD. CONN. Tėvynės Gaisai." Ved. A.
Dragūnevičius, 278 Victoria Rd., Hartford, Conn. 
Stotis WBMI-FM aekm. 12-1 vai. popiet

LO8 ANGELES, CAL., ved. Br. Gediminas, 4028 W. 
60th St, Loa Angeles, Calif. 90043. Stotis KBLA, 
Mtad. nuo 9 iki 9:30 vai. ryto

NEW YORK - N. J. "Uetuvos Atsiminimai. Ved. J. 
Stukas, 1016 Schleifer Rd., Hillside, N J. 07206.
Stotis WEDVD. Scėtad 5-6 vai. vakarą

PITTSBURGH, PA Ved. P. ir G. Dargiai, 2060 L 
Spring Hill Rd., Pittsburgh. Pa. 15243.
WRIT Sekmad. 12:80-1 vai. popiet
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
VASARIO 16-SIOS MINĖJI­

MAS NEW YORKE

įvyksta, kaip jau buvo praneš­
ta, vasario 16 d. Webster Hall, 
Manhattan. Iškilmes organ ižu o 
ja New Yorko Ameriko Lie­
tuvių Taryba, kuriai šiais me­
tais pirmininkauja dr. A. Skė­
rys. Pagrindiniu kalbėtiju pa­
kviestas dr. Domas Jasaitis. 
Bus meninė programa. Pakvies 
ta solistė .V. Balčiūnienė - Ci- 
žauskaitė iš Bostono’. Irgi da­
lyvaus Apreiškimo parapijos 
choras, A. Kačanausko vado­
vaujamas, ir Tautinių Šokių 
grupė, J. Matulaitienės vado­
vaujama.

nijus Meškauskas, universite­
to dėstytojas; taip kitko ne 
pro šalį bus priminti, kad jis 
yra vadinamo Liaudies Seimo 
laikais pagarsėjusios “Mika­
sės” vyras; Lionginas šepetys, 
kultūros reikalų ministeris, 
Januškevičius, architektas, Vik 
toras Starošas, filmininkas, 
Stase Bobisienė, televizijos re­
žisierė, Regina Kulikauskienė, 
archeologė. Jų tarpe numato­
ma taip pat galįs būti ir užsi­
tarnavęs lietuvių muzikas, 
kompozitorius, Balys Dvario­
nas. Maspetho lietuvių klube 
esąs numatolnas atvykusiųjų 
pagerbimas, jį rengia anonimi­
nis komitetas.

• Maironio vardo lituanisti­
nės mokyklos didesniam paren­
gimui dailininkai ir meno mė­
gėjai paaukojo loterijai savo 
kūrinius. Aukotojų tarpe yra 
V. Ignas, R. Ingelevičienė, J. 
Sodaitis, V. Kulpavičius ir M. 
Jankauskas.

TURISTAI Iš LIETUVOS 
LANKO LIETUVIŲ 

KOLONIJAS

Jau atvyko iš Lietuvos ir 
vieši Amerikoje didesnis būrys 
lietuvių kultūrininkų, jų eks­
kursija apvažinės visą eilę 
miestų ir, kaip planuojama, 
bandys susitikti su lietuviais. 
Kaip teko patirti, didesniuose 
lietuvių centruose susidarė 
specialūs ko’mitetai, kurie or­
ganizuos įvairaus pobūdžio 
subuvimus. Tasai uolumas, ku­
riuo rengiami atvykusių suti­
kimai, leidžia manyti, jog' ši 
ekskursija turi pirmaujančios 
propagandinės reikšmės.

Atvykusių tarpe, be pasi­
žymėjusių biurokratinėje veik­
loje asmenų, matome ir visą 
eilę žymesnių kultūridinkų. Jų 
tarpe galima paminėti: Edu­
ardas Kaniava, operos solis­
tas, Dainius Trinkūnas, pianis­
tas, Laimonas Noreika, akto­
rius, Juozas Grušas, sedesnės 
kartos rašytojas, Antanas Gu­
daitis, senesnės kartis dailinin 
kas, Eduardas Balsys, kompo­
zitorius, Vytautas Kazakevi­
čius, žurnalistas ir ryšių su 
užsienio lietuviais komiteto va 
dovaujantis .pareigūnas, Euge­

SENATVĖS PENSUOS 
KLAUSIMAIS

Jeigu jūsų amžius artinasi 
metus, kada pasitrauksite iš 
darbo, tai jūs ne tik turite pa­
duoti reikalavimą pensijos du 
ar tris mėnesius prieš pasitrau­
kimą, jūs taip pat turite apsi­
rūpinti reikalingu savo am­
žiaus įrodymu.

Tas įrodymas turi būti duo­
tas kiekvienu atveju, kada 
metų skaičius yra reikšmin­
gas.

Geriausiu įrodymu laikomi 
gimimo ar krikšto metrikai. 
Jei gimimo ar krikšto metri­
kų neturite ar negalite gauti, 
gali būti įrodymai: ankstyvos 
jaunystės mokyklos dokumen­
tas, jaunų metų mokslo pažy­
mėjimas, vedybų dokumentas, 
apdraudos sutartis, karo tar­
nybos pažymėjimas. Priimtini 
ir kiti dokumentai. Svarbu tu­
rėti ne vėlesnių laikų, bet ank­
styvesnių, jaunų dienų įrody­
mus.

Jeigu ir pavėlavot apsirūpint 
reikalingu amžiaus įrodymu, 
visvien pensijo’s reikalavimą 
paduokite.

• “Lietuvos” ansamblis yra 
parengęs naują programą, va­
dinamą “ Šventiniai vakarai”. 
‘Komjaunimo Tiesoj’ apie ją 
rašo, kad:

“Šį kartą ansamblis, pasi­
naudojęs kalendorinių apeigų 
folkloru bei gausia etnografi­
ne medžiaga, dviejų dalių kon

certe sugebėjo ją ne tik sce­
niškai transformuoti, bet ir 
ryškiausiai atskleisti būdin­
giausius nacionalinio liaudies 
meno bruožus. Kiekvienas pro 
gramos paveikslas tarsi sim­
bolizuoja etnografinių sričių 
savitumą”. (E.)

• Vilko pirmininkas dr. J.
K. Valiūnas nuo’ sausio 14 d. 
išvyko dviem savaitėm atosto­
gų. Vilko pirmininko pareigas 
tuo metu eina vicepirmininkas 
dr. B. Nemickas. (E.)

• Amerikos lietuvių Tary­
bos valdyba, kaip kiekvienais 
metais, Vasario 16-sios proga 
rašo raštus visiems senato­
riams ir kongresmanams, pa­
informuodami apie Lietuvos 
padėtį ir prašydami neužmirš­
ti Lietuvos reikalų. Taip pat 
senatoriai ir kongresmanai 
prašomi prisiminti Lietuvą 
Vasario 16-sios proga kongre­
se ir senate.

• Amerikos Lietuvių Tary­
bos pirmininko inž. Eugenijaus 
Bartkaus ir Vyriausiojo Lie­
tuvos Išlaisvinimo’ Komiteto 
pirmininko dr. J. K. Valiūno 
susitarimu Lietuvos laisvinimo 
darbą vykdančių veiksnių kon­
ferencija bus sukviesta 1969 
m. balandžio menesyje, Chica- 
goje.

• R. Budrienė, Lietuvos gen 
konsulo J. Budrio našlė, kurį 
laiką praleido ligoninėje, da­
bar grįžo į namus ir sveiksta.

• Bronė Spudienė, pasižymė­
jusi SLA veikėja šiuo metu vie­
ši Floridoje ir iš ten sveikina 
SLA sekretorę B. Pivarohienę, 
redaktorių ir visus New Yorko 
pažįstamus, su kuriais jai ten­
ka visuomeniniame darbe da­
lyvauti.

• Rūta Lee, pagarsėjusi fil­
mų ir televizijos žvaigždė, po 
Naujų Metų lankėsi New Yor­
ke ir čia dalyvavo Ch. 4 tele­
vizijos Snap Judgement pro­
gramoje.
gramoje. O vėliau, spaudos 
pranešimu, Rūta ir elektroni­
kos “tycoon” Fred Hime dvie­
se esą išvykę į vakarų pakraš­
tį...

• Dr. Vladas Šimaitis ir 
Teodoras Blinstrubas, ALT’os 
valdybos nariai, paskirti komi­
ai jon aptarti Lietuvos laisvini­
mo darbui finansinės paramos 
klausimą su Vliko atstovais.

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Sausio 18, 1969

MARE BAGDANIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio’ 6, 1928 m., mirė gruo­
džio 5 d., 1968 m. Apdrauda išmokėta velionės sūnui, Albert 
SBagdaiu

FRED CIRAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs Shaft, Pa. 
PrieSLA prisirašė kovo 8, 1929 m.,mirė lapkričio 5, U968 m. 
Apdrauda išmokėta velohies žmonai, Anna Ciras.

ANTANAS MASIULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y„ gimęs Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 3, 1927 m.; pridėtinę ap- 
draudą paėmė gegužės 6, 1943 m., mirė gruodžio 11, 1968 m 
Apdrauda išmokėta velionies žmonai, Anna Masiulis.

JUOZAS URLAKIS, 133 kp., So. Milwaukee, Wis., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 5, 1922 m., mirę lap­
kričio 12, 1968 m. Apdrauda išmokėta velionies žmonai, Char­
lotte Urlakis.

ALBINAS GRIGAITIS, 196 kp., Chicago, III., gimęs Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė kovo' 28, 1950 m., mirė lapkričio 5, 
1968 m. Apdrauda išmokėta velionies žmonai, Jadvyga Grigaitis.

Viso .............................................  $ 2,281.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .......... $ 4,281 00

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS

Sausio 18, 1969

M. Sebastinas, 13 kp., Minersville, Pa., sirgo 7 sav. 6 d. $46 00 
S. Radziulis, HardfoYd, Conn., sir. 1 s. 6. d. 22.00
S. Kubilius, 187 kp., New Philadelphia, Pa., s. 11 s. 6 d. 40.79 
V. Griežimas, 214 kp., St. Louis, Mo. sir. 12 sav. 64.80 
O. Tamašauskas, 226 kp., Chicago, Ill., sir. 5 sav. 4 d. 25.50 
A. Stepanauskas, 226 kp., Chicago, Ill., sir. 6 sav. 36.00
J. Matui, 352 kp., Detroit, Mich., sir. 10 sav. 5 d. 71.00

Viso ............................................. $ 306.09

Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. $ 306.09

B.PIVARONIENE, SLA Sekretorė

• Elizabeth, N. J., lietuviai 
rengiasi, kaip ir kiekvienais 
metais,iškilmingai paminėti Va 
sario 16-ją dieną.

• U lėnai, Nijolė ir Jobas, 
susilaukė dukters, kuriai duo­
tas Vaivos - Vakarės vardas.

• Julija Vyšniauskaitė at­
vyko iš Vokietijos, apsigyveno 
Wcodhavene ir jau gavo darbą 
Jungtinėse Tautose.

• Lithuania knygos visuo­
menei pristatymas įvyks koVo 
23 d. Le Cordon Bleu sajėje, 
Woodhavene.

• Stasys Danisevičius, kuris 
gyveno Woodhavene, sausio 13 
d. vėlų vakarą, Grand St. ir 
Union Avė. sankryžoje, buvo 
sužeistas autimobilio. Kitą ry­
tą Green Point ligoninėje jis 
mirė. Nuliūdime paliko seserį 
Oną.

PRANCŪZAI RENGIASI PA­
RYŽIUJE PAGERBTI RA- 

ŠYTOP/Ji MILAŠIŲ

Paryžiuje veikia organiza­
cija vardu “Les Amis de Mi­
losz”. Ši draugija rengiasi iš­
skirtinai paminėti rašytojo 
Milašiaus 30 metų mirties su­
kaktuves. Pirmiausia būsianti 
padėta lenta prie namo, ku­
riame Milašius paskutiniais 
metas gyveno. Ričardo’ Bač- 
kio rūpesčiu toje lentoje bus 
pažymėta Milašiaus kilmė. To­
dėl dabartiniu susitarimu kal­
bamoje lentoje bus toks įra­

* Sausio' 24, 1969
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REMKIM SLA FONDUS! » »
SLA turi keletą Fondų:

MOKSLEIVIŲ — teikti stipendijas jaunimui sie< 
kiančiam mokslo.

NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ — padėti SLA nariams ir 
šeimoms, patekusioms į medžiaginius sunkumus.

TAUTIŠKŲ CENTŲ — kultūriniams ir tautiniams 
darbams finansuoti.

Taip pat veikia

SLA TAUTINE FONDACIJA — labdaros ir švietir 
mo darbams palaikyti.

Susivienijimo kuopos ir apskritys paremkime tuos fon­
dus savo aukomis, kad sutelkę daugiau lėšų, galėtu­
me geriau atlikti Susivienijimo kilnius darbus.

SLA kuopos, apskritys ir nariai prašomi aukas siųsti:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street New York, N. Y. 10001

į Tel. VI 7-4499 t

S H A L I N S
T (SHALINSKAS) Į(

i Funeral Home I
I 84-02 Jamaica Ave. 4
A (ai Forest Parkway Station) ¥ 
T Woodhaven, N. Y. 11421 B

■ Suteikiam garbingas laidotu- ■
ĮĮ ves. Koplyčias suteikiam' ne-
■ mokamai visose miesto dalyse ■

F. W. SHALINS ir j 
i J. B. SHALINS !
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| NAUJIENOS I

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
S NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje įS 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 3 
HE: žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, S

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 3 

zzz skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę. 3
EE NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir prie- 3 
zrz miesčiuose metams $16.00, pusei metų—$8.50, trims mėnesiams 3 
== —$4.50, vienam mėn.—$1.50. Kitose JAV vietose: metams — 3

$14.00, pusei metų—$7.50, trims mėnesiams—$4.00, vienam mė­
nesiui—$i.5Q. Kanadoje: metams—$18.00, pusei metų—$10.00, vie-
nam mėnesiui—$2.00. Užsieniuose: metams—$21.00, pusei metų 
—$11.00, vienam mėnesiui—$2.50.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį, arba Money Order) 

tokiu adresu:

1739 S. Halsted Street Chicago, Di. 60608
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šas: “Le poete francais d’ori- 
gine lithuanienne”.

• Leitenantas Jonas Maci­
jauskas, kuris buvo Vietnamo 
fronte, savo atostogas pralei­
do Australijoje, kur susipaži­
no su lietuvių jaunimu. Jis 
savo inžinierijos studijas bai­
gė Philadelphijoje.

• Tūkstantąją disertaciją 
Vilniaus universitete apgynė 
lietuvių kalbos katedroj vedė­
jas Vytautas Mažiulis.

• Česlovas Uutikas, gyven­
damas Naujoje Zelandijoje, 
atlieka didelį lietuvišką darbą, 
paneigdamas komunistinės pro 
pagandos melus ir išaiškinda­
mas tikrąją padėtį, kurioje at­
sidūrė Lietuva ir kiti Baltijos 
kraštai, č. Liutikas, būdamas 
Baltijos tautų klubo pirminin­
ku. pasiuntė raštus daugeliui 
diplimatų ir N. Zelandijos par 
lamentci nariams apie Lietu­
vos sunkią būklę rusų okupa­
cijoje. C. Liutikas yra po an­
trojo pasaulinio karo atsidū­
ręs taip toli nuo Lietuvos, jis 
buvo mokytojas, agronomas.

Dirva TAUTINES 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS 
įsteigtas 1915

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę: 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00, 
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

-----  Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos Ir Radijo Draugija Viltis


